
HOIA PANDIVERE PÕHJAVETT!
Ühe kuupmeetri vett võib muuta joogikõlbmatuks:

50 g lämmastikväetiste toimeaines
0,1 g kütteõli või autokütust
0,001 g põlevkiviõli
0,000001 g mürkkemikaali

Põhjavesi on Pandivere lõhelistes paekihtides, kuhu 
sademevesi jõuab karstialadelt ja läbi õhukese 
pinnasekihi. Seepärast on põhjavesi reostuse eest 
kaitsmata. Eriti kaitsetud on loopealsed ja 
karstialad.



HOIAME OMA PÕHJAVETT 
 
 
Lohakus karstialal peegeldub kohe ka põhjavees. 
 
Pandivere piirkonnas paikneb 1 m3 põhjavett  50-100 m3 suuruses kivimimahus. 
Isegi mõned liitrid otse paele sattunud kemikaali võivad reostada põhjavee kümnete 
hektarite suurusel alal. 
 
Kuidas hoida põhjavesi puhas? 
 
Hoia karstialad puhtad. Karstialad on Pandiveres kaardistatud. Kodukoha 
karstialade kaarti võid küsida keskkonnateenistusest, ka tunned karsti ära vee 
kevadisest neeldumisest. 
 
Jälgi, et Sinu kodukandis hoitaks kemikaale ja vedelkütust hoolikalt, et need ei 
satuks loodusesse. Kasutud laod tuleb täielikult tühjendada.  
 
Kui leiad peremeheta kemikaale ja nende taarat, informeeri koheselt kohalikku 
keskkonnainspektsiooni. Ära kasuta tundmatu päritoluga taarat vee hoidmiseks või 
loomade jootmiseks - need võivad olla ohtlike mürkidega saastatud.  
 
Kütuseavarii korral tuleb mahavalgunud kütus kohe koristada. Masinate 
seisuplatsid hoia puhtad. Reostunud koha katmine kaitseb jalgu õli eest, aga ei 
kaitse põhjavett. 
 
Ära lase tekkida iseeneslikel prügihunnikutel. Prügimägedele ei tohi viia 
õlijäätmeid, vanu akusid jms. 
 
Jälgi head põllumajandustava – kasuta väetisi ja kemikaale otstarbekalt.   
 
Sõnnikuhoidlad peavad olema  veekindlad ja sinna ei tohi sattuda liigset 
sadevett. Sõnniku ja läga vedamine külmunud pinnasele ja lumele on keelatud 
– see reostab kohe põhjavee. 
Enne WC rajamist mõtle, kuidas reovesi puhastada ja kuhu see juhtida. 
Vastasel korral võib kaevuvesi peagi olla fekaalimaitseline. 
  
  
         
  

Hoia kaev ja kaevu ümbrus korras. Planeeri kaevu ümbrus nii, et kaevu ei 
pääseks pinnavett. 
 
Lase uus kaev projekteerida ja puurida asjatundjatel. Haltuuramehe odavam 
töö on enamasti kehv ja kui vesi juua ei kõlba, pole kaevata kellelegi. 
 
Oluline on kaevu asukoha valik.  
 
Püüa kaevu asukoht planeerida käimlast ja laudast kõrgemale. Vee puhtuse huvides 
peab kaev olema ümbritsetud sanitaaralaga, mille raadius määratakse projektiga. 
Sanitaaralasse ei tohi rajada lauta, käimlat ega muud sellist. 
 
Väga oluline on kaevu manteldamise kvaliteet. Manteltoru tagune 
tsementatsioon peab olema veekindel. 
 
 
Pandivere Veekaitsealal nõustavad veekaitse küsimustes: 
 
Järvamaa Keskkonnateenistus, Wiedemanni 13, Türi, tel. 3848688,  
Lääne-Virumaa Keskkonnateenistus, Kunderi 18, Rakvere, tel. 3258401 
Järvamaa Tervisekaitsetalitus, Pärnu 56, Paide, tel. 3850613 
Lääne-Virumaa Tervisekaitsetalitus, Koidula 18a, Rakvere, tel. 32541604 
AS Maves konsultatsioonifirma, Marja 4d, Tallinn, tel. 6567300  
 
 
Keskkonnakaitsealastest rikkumistest ja avariidest teata: 
 
Keskkonnakaitseinspektsiooni Järvamaa osakond,  
Pärnu 75, Paide, tel. 3851853 
 
Keskkonnakaitseinspektsiooni Virumaa osakond, 
Kunderi 18, Rakvere, tel. 3258417 
 
 
                                                

Koostajad: Järvamaa Keskkonnateenistus 
Lääne-Virumaa Keskkonnateenistused 

                                        AS MAVES  
 

Rahastaja: Keskkonnainvesteeringute Keskus 


